
L--' r""r~ f~t 1—— — -- —J--
a r--- ' -- =r!r_ i — „

ODKUD PŘICHÁZÍ D0E20? v pravdě slovanském (sdíostěni

bylo v ioradáeh Ve SEVERO-NEMECK- Y LL073Minnesoty Johna A Johnsona

vyvolalo řadu vzpomínek ro chu
čer odejeli slovanšti hosté do

uiiižft kteří z chudoby Mvzneslí se

k místům nejvyššim

VÝZNAMNÝ ČESKÝ KALEN- -

Vik

dí hoši ve světě vykonali TJ il- -

vcniér John A Johimon byl skvě-

lým vzorem chudého h ha který
ohvojil ní všerhny vlastnosti jež Lepil způiob farmaření

Pralll4 poitovsl pnfipInvMiM tipt

Baltimore do Břemen
pilinu hi ffrl ilTiMjirnutxivi b 4ilUivplrb nrnif b 4 ''

ilo lOtMHl lus

Rhein Main Neckar Cauell BreUu
Koeln Hannover Frankfurt Brandenbarg Chetzmitz

vedou k úspěchu Narozen jsa v

chudobě beZ přátel
Im--

příb'ŽÍ-tost- l

k dosažení vzdělání maje o- -

lee pijáka který veškerou starost

Stálý vzrůst obyvatelstvu ve

Sxjfiiých Státech směřuje k to-

mu Že nadejde doba kdy budou

farmáři přetíženi požadavky na ně

kladenými v dodávce jsitravin pro

II kajutu z Ilaltiiiinrc du Bmnni mí S5250 mhIiuhl

listopad 17!MÍ: Narislil se dra-

matický básník český Turinský
autor "Angeliny"

]H listtfpad 1 M 1 7 : Nanstila se zna

meiíitá básnířku česká Kliška

Krásnohorská ( IVehovA)
l! listopad 1 874 : Zemřel český hi-

storik A svobodomyslný politik

rodinu o 7 dětech ponechal své
TUí isroí'j unijl poutě jHuu Mlu fcnjutnl Mert uit-t-u- u pkí

manželce prošlo sveiisKe zené

Itudoucnont každého národa ve

tvété [ točívá v ilné mladé René-ra- ci

náležitá l zájasii životního

vypravené a litují-- ! vIntnotí jež

jvtii jxMlinínkami Trn

kdo nechce podlehnout! v životním

lji a dopracovat i chce úajiě-eh- u

iiiiimí iníti především sn&hu

vykonali něco anebo něčím ne Má-

ti vzdělání ji ž UMiadní inu vždy

(tu k rili H dobrý charakter

který otevře inu brány přcdioji
tottti lidské

Snaha něco vykonali je pro člo-

věka tím čím je hnací síla pro

troj lodní ironii pro Jodé na mo--

vítr pro lodí pladiclní IW

snahy mlze dojiti cíle

Stroj h1m! důmyslněji seM rojený

i! kijuuIoIiiihoii ukázal co může vykojiati
V jmrnovsué sra!ky jsou výbrsiloi nov vfirtn tiu4n "}obyvatelstvo Doba tu je vsak do

sud Velmi vzdálenou dle prohlášetouhu po vzdělání dobrá vňb u
uJiuně pokoj ksjulnl bi pslub Elektrické otvétleol v trmtmt-M- t

lobrý charakter Kr Kořínek

jako čtrnáctiletý holil oImItzc! 22 listopad 1SK : Zahájen kromě- -

Johnson zaměstnání v obehMlč

DUi litkty pod&rjI trner4lol jdnHtrlé-
-

aneb jejich zástupci v zemi

A SCIIUMACIIER & CO No 7 S (Jay St Haltimore lfd
II- - CLAUSENIUS St CO 93 Dcadborne Str Chieairo Illiaoi

kde za svoji práci dostával ťi-V- I

íižský sněm který se stal Mčát-ke-

reakce

21 listojiad 17!)2: Narodil se vý-

borný dramatik český Václav

týdně V lehkém kabátku vzdor

krutým zimám mladý hoch konat

ní naíelfo ministra orby Jame

Wilsona Také nedojde tak brzy
k tomu abychom museli hraditi

zdejší spotřebu ehh bovin v blízki

již době jak někteří pessimístičtí

národohospodáři předMvídají
Vše to záleží však na disposici

farmářů amerických aby ze své

půdy pokud možno nejvíce těžili

aby půdu svou zvelebovali a obik-hacov-

a oužívati lepších me-tho- d

těžby a pokračovali s pokro- -

Kliepcraveškeré své práee odpíraje zakou-

pili si oděv teplejší neboť celý 21 listopad 1S22: Hylo otevřenonepracuje ncmá-l- i hnací síly tl
Iivf vypravena sebe nádherněji české nuisemn Naše prémie

Bychom Kčet našich odliérate-- J Jinak tito poslední mohou nim

svůj vynelek olcvzlaval maice
27 listopad l"!Mi: Narodil se českýnení ničím na moři nemá-l- i lodní

ho šroubu" Vejdňkladliější pilich

tovf tieHihne ldí není li větru
lexikojíraf Josef Kranta fftu-mavsk-

ý

2 listopad 1114: Hus byl m svém
lu zvýšili rozhodli jsme m po- - zaslat i h předplatným a pralu- -

iiún doplatkem fotografii a d&i4 skytnouti každému kdo přcdplat- -
Vzdělání jc rovně duh-žito-

jiodiniukou životního ÚHjtéchii oznámit i kterou prémii jim uda

která praním vydělávala pro své

dítky demti chléb Obchodník 11

něhož byl zaměstnán nabídl mu

svrrlmík na dluh ale i tu odmítl

hovh„ dokládaje s úsměvem v

Že jeho sMidní prádlo je lie

obyčejně teplé Teprve když po-

dařilo se mu nalézti pramen po-

stranních příjmů jež dostával za

práci v tiskárně a kovárně odhod-

lal se k zakoupení si chudého ka

ué předem vyrovná za nepatrný

doplatek cennou prémii která vIlcz náležitých odhorných znalo

kem stoupající snitřchy
Vyhlídky na značné zvýšení těž-

by pšenice jsou db tajemníka or-

by Wilsona velmi slibnými výteč-

nými a to z dvou příčin:

tí nikdo nemůže býti dobrým řc- -

ineslnikein Je žabařeni který od
i : iti: LT--

výslechu zajat
2! listopad i:i7: Zemřel Karel
IV Otec vlasti — HS: Zemřel
český dějepisec {oh Italbíll

VI listopad lH1o: Narodil se vý-

tečný český lékař Josef 1'odlip- -

skv — 1H")1: 1'oprvé vystoupil

'ýboiný český herce František
Kollar'

li máme Použijte hojné této vý-

hody ! Takováto příležitost s vin
zřídka naskytne

Kdo by chtěl tuto prémii zinka-

li nechf použije dolejšího kuponu
a týž řádně vyplněný nám a př'-platný-

a doplatkem u premm

hodnotě sama o sobě cena před-

platného převyšuje a jíz každý

lez výminky použiti může Výho-

da tato záleží v "krásně provede

nýeh fotografiích které každého

příznivce našeho usjokojí

Na prvním místě panující
ecny tohoto obili budou na

Způsob [Hiduěcovati pěstování

lispeciiii r jen 'nniiiiuj'' iihhij
řluvěk af věnuje ne jakémukoliv

povolání nedopracuje e k žádné

MU cíli neiiiá-l- i znalosti své věci bátu
pšenice a iirulicni miste j'-s- i 10

Kdo nám znjlatí přeď-- íluo zašle
Snahou tohoto hocha bylo iičiui- -

i Ze sebe něco zápasiti ZH něco
šfa-tn- ý objev že tvrdá pš nic du

rum mile by ti s úspěchem pěsto co celoroční předplatné íui oblibě-- !

ný list "Pokrok Západu" obdrží
I nelekal se jeiline preKUZKV V

U- - 't nlmin "FVkroit Západu'
KONGRES SLOVANSKÝCH

MfcLCÚ V PREROVÉsaeni ŽÍVol ílílio Séllo cíle ' té vána na západních suchých plá
nich amerii kvch kde dosud oby za dojtlatek pouhých

' centů G Omaha Nbr
příčiny snažil získali místo v

íčkně provedených fotografií na Ziciíhiin v jiííifiz fotograiímaloměstské lékárně poněvadž T tliv r:i4 titl rin hntí vIiaIajKihlednieíeh a bude dostávali -

čejné druhy pšenice následkem
značného siu-h- a se nedařily Tou-

to pšenicí se celková těžba znač- -
Iviihvl loho domnění mu" mnoho) illlllil V I li li 1111 nhr rok náš týdenník Páni před- -

r : 1 1'-- i 1 ve od místilíill iMilitikŮ a!
"O měrou rozmnoží jilalitelé mohou ohdrž'ti tib své

volby i jiné fotografie jak nížidl řxlleleh Vel'i jne lllcltost I J

en WZDJIIII liro Za c)!om1 slo- - i

1: : l li 1 - -

(líce li kdo vyniknout i v světě

je nutno aby osvojil i

náležité obchodní znalosti chce-I- i

býti uéilelein musí učinili totéž

Nou dollÍ oIicIhmIuÍcÍ a učitelé 11

jsou i spatní Dobří jsou ti kteří

maji náležité h dokladné odborné

vzděláni špatní ti kteří ve všem

jsou jMivrchními 1'rvni jsou ta-

koví kteří po aují za svoji ht

stále něčemu novému

přiučovati a své zkušenosti a zna-

losti doplňovat i Druzi jsou ti

kteří osvojivše si jMivrehní vzdělá-

ní myslí že všechnu učenost již

(Mihltili a že není jim třeba svoje

znabtsti prohloubit i a zlepšili

Každou věc e vykonali dvojím

způsoliem: dohře i špatné Dobře

M II l lil ni#' II n III 'II C I "

Uvedeno
přatelskvm rozhovorům a iMa-- '1 ' l iiskiilcciieiia bvla na ioilnl

Letošního roku vypěstovalo se v

S' uslil í neméně než fiiimKliHNI bii

pšenice durum Pšenice tato jest
ruským druhem který jest zvlá- -

Tak dodáme 'í visilkovýeh foto
tam Několikráte hyl majitelem! irrafií v cně l(K) — za d"jIate!vir nu u 11i'M t t h iiiiniiii

konečně přece do-- iMimilliUt ale 0 eentň kabinet nich fotografiíUisKycri a uceleni usporauaiii ři" fiiisoiiil vin iro kraiinv kde ie
tal místo jež bylo jen skrovně v ceně 1150 — za dojdatek 7"ie

placeno íle JiřeKlK" JrOVcde()ll ZVČtŠcIii- -

všed-vaiis- ké výstavy iimé-!- v

J1Hi(-
-

„„„--
„

lukht v(llV- - li

se jí za umělce i (MUr _„„! jský xu ji
: VÍ' ' O-í- ř Knilv i! „:„

pl vin

beké
poUl!

VérniHi véttr:a'i vIiVisiti
10x12 priVú tH pawjiartoBt

♦2'0 jnki [iri-mi-
i e

Si) itů
! 1 kntiínetiiíck ftiírafií
euě t2i0 jako [fmii r

í ctů
(i VMitloví-i-- futjr)ifií

eeiiě tlíJU rn lijilať-- M li
I felnroJnf přeiljiíatní us P#-krn- k

Z&ndu v obnosu $10

jakoí i jsreraijni i'tAmti'k

renta rafílíím Vám

oiiřamit) prost řcílaii-ttri-

Hui-t- mi

bádanou iremii blim H ini
Kaslit i

f'!né jtneno:

Vzděláni školského mnoho se

ii'-- t
iiil s jednou neb více osobami ve- -

ikosti 10 jiři 12 jtalcíeh na kartoLeon Kovalski „ l)aíí v j m Kedníkell
mu nedoslalo ale iioeu iioitanci a

snažil se vlastní prací u přičině
Vlad Telniavei

Kasp Žcbehouski nu 11 jiři D palcích za doplatek
SO centůním získuti to o co připravila jej

ivraKova a

t Varřavy
Abx Iloji- -

Vine Wodziiiowski

lliilbary zaslujiovali Objednávky vyřídíme během l'inepřízeň osudu Mezitím co tisí-

ce iemu podobných hochů zoufali
konají ji onino první špatně dru-

zí Mladíku jenž chceš vynikiioiiti

v severozáfKiilníi h státech tedy
V sll l liii Ziipad od středil Dakot

jakož i v lichých krajinách vý-

chodního Washingtonu a Oreironu

Vládní odbor zemědělský však

neb 12 dnů Místní JJ před jda- -
m-f- f a prof Slčp tadjdf ze Sofi-j- e

'
Chorvaty prof Roh Auer

mol svým osudem který-
- nedala doeíliti úspěchu snaž se vždy lé mají tu výhodu že na přání

jun příležitosti k získaní vzděla náš fotograf je sám navštíví a u- -vykonatí práci dobře Nedošlá

vá-l- i se ti k ní schopností nepo
ze ařireiin a li ran Dezkovie ze

i)Msvaluj iiicthody farmařeníní a tak zabránil jich šťastnému činí snímky v jejich domově db
kroku do života tento chudý hoch kterých se ilosud muozi přidržují

J)r líallovvay označil tyto met ho
jejich volby Totéž bychom uči Zřetelná adresa:

vol dokud si schopností těch ne

osvojíš "Nikdo učený nepadl

Splitu Dále přítomen livl za Sr-

by Jiří Jovaiiovič z liélchradu a z-- j

Sloviliee Ferdo Vesel z Lublaně
t I tl4

nili i našim venkovským jp odběpřipravoval si získali vlastni svojí

prací obé Mezitím co ostatní hoši dv za lours-živ- farmařeni n ta
ratelům kdyby alrsixiá 40 snímkůJllioslov SVaZ UinelecKV 1jemník orby toto označení schv álil

nebe" povídá naše přísloví Snaž

se jiti dále a dále nezdařenou prá-

ci konci znovu a znovu Jsi-l- i uči- -

v jednom místě bylo zajištěno '—skládali ruce beznadějné v kli 11

domnívajíce se že nikdy ničeho Velké svndikátv farmaří až na de
nSeti tisících akrech pěstujíce pše

teleni snaž se stati dobrým vy urnoniin -C- rown dýmka za 50cniei I estuji ji neustale nk o

zastoupen hyl předsedou 1 VeŠí-lien- i

ze Sofije SMiek "Mánes"
zastupoval prof Sneharda a "Jel-11011-

1

A Kalvoda Za "Sdružení
mor vytv umělců" R Havelka
AI Moli Jaroúkové St jdck

IIU0IUIQchovatelem jsi-l- i řemeslníkem

Vi světě nedocílí chudý hoch ten-

to činil plány na vykonání velkých
věcí Cítil že může překonati vše

' li:'

roce aniž by pomýšlely na střídá
snaž se stálí odborníkem ve svém S víčkem za 65cní plodin a nebránily tak půduoboru Nevěř že dokonalost jť eo osmi v cesiu mu posiav 1 j ri- -

před konečným vyčerpáním Syn
t i t rúdělem zvláštních talentu Je !

Fr I'prka a jednatel J Kafka UiKalv zmocnily se puiiv laciné a
každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateli

ležitost uplatnili se — bylo vše eo

žádal ale nečekal až tato sama k

němu přijde on snažil se vyhle
Mimo to zúčastnili se porady ri- - !nyní klyž jMt pM-ui-

- 1raliA htř
v tvé moci abys vynikl aby i

místa od řízeného dostal se k nej

vyššímu
daktor Vlad Prosek a spisovatel jí toho eo nejvíce v vužitkovat i

dali si ji sám Stal se venkovským
nehledíce na to že púdll ožebračí

Především však dbej abys byl tak že konečně přestane vydávali
úrod kdy bude jich nejvíce za- -mužem dobrého charakteru N

redaktorem a ukázal že jMijímá

povoláni své vážně Nechtěl hýti

jedním z tuctových redaktorů ven- -

kovských časopisů chtěl býti ve
i -

zaměňuj si pojem slova charakter třebí
noimem slova reputace Má-l- i

lo jest Jednou Z otázek Kielesvem oitoru (loKonaiym rusí 11

kdo dobrou reputaci nemá dou
měl tajemník orby na mysli když

dobrého charakteru Jsi-l- i mužem

mA Stassiak z Krakova Míst

předseda Sdružení p lí Jaronék v

uvítacím proslovu pravil mezi ji
nýni : Morava ještě nikdy nehosti-

la takový počet vzácných liostů-uméle- ů

a dospěje-l- i naše porada
ke šťastným koncům bude mít i

povznášející příčinu v dnešním
dnu spatřovali kulturní svátek
rskutečnění slovanské uměl vý-

stavy bylo by v naší dobč politi-

cké nesvornosti zářícím příkladem
svorné a plodné dohodv Na tom

prohlásil že bude zajiotřebí ep- -

iších niethod farmářských abyčestným dbalým svého slova :

eti v konání správným jsi mu

v politický zápas a překonav prv-

ní překážky docílil úspěchu —

Johnson vynaložil veškeré své sí-

ly aby od stupně k stupni kráčel

výše a výše a neustal dokud ne

těžilo stále tolik pšenice kolik ji
žem dobrého charakteru Dohrou

Za dýmku tuto jež t je vyráhřna firmou 'The Crown Pipe Ca
v Oiuae všude museli byste jiluliti dolar my víak poskytncm
vám ji jako prémii pouze za óOe Dýmka tato je posledním vyni-leze- m

v tomto oboru Zůstane Ktúle čistou lahodnou a zdravotní

Dýmka tato je dosud nejlepíí z tédi jež v trhu se nalézají J ve-

lice šťastně kombinována a poskytuje příjemné chladné a raehé

pokoiiření Všechen nikotin u nečistota shromažďuje se v nepromo-
kavé aluminiové odlévee Tato zcela leltee se vyprázdní a dýmka
zdslane stále čistá jako v den kdy jste ji koupili Tabák vykouří
se do jioslední Hiiítky Jest skutečné nejlepíí náhradou za České

porcelánové dýmky b dlouhým viřúovým tronbelem Hlavička j
iiujMirtovaného jemného franeouzwho briam špička z tvrdého pryi-c- e

a niklové kování Jest velice úhledná a vydrží vám celá léta
Neneehte hí ujiti příležitost k získání této proslulé dýmky za polo-
viční cenu a dostaňte si jednu

americký lid bude otřcbovati
reputaci mohou míli i lidé špatné

tajemník vvilson poukazuje mi
ho charakteru HcpUtaec je to co

evropské z jmi soby farmaření jako
hodné následování neboť tam jié

i i

smýšlejí o tobé lidé charakter spo
čivá na tvém vlastním srdci Do

brá snaha a dobré vzdělání um
to poli bude-l- i prosto wliliekých siuii se nos looarsKe moiiuiv io

dostalo se mu nominace pro nej-vyš- ší

úřad ve státě pro úřad

Jeho nepřátelé snažili se jej zni-

čili s posměchem všude uvádě-

jíce ve známost že otec jeho byl

opilcem a matka prostou pradle-

nou Snažili se jej sesméšniti i v

táhlí a tisíciletí avšak (ůda stá
hon dovésti tě k úspěchu ale n

le nezlei ne iiroilv vvílava ano
ináš-l- i dobrého charakteru tvůj ú

sklízí se tam jo akru průměrem
spěch nebude dok nnlym daleko více nežli v této zemí

vlivů se dá skutečně bratrství do
cílili neboť práee naše jest po-

vznesena nad pomíjcjíenost polil
odstínů V této chvíli bu

diž naším politickým vyznáním
Slovanem Z dobré dohody

dnešní porady vyplynou nám vý-

hody trvalých styků slovanských
iiméleů Jest velkou kulturní nut- -

Těmto třem vlastnostem je
KALKXDAftK

Amerikán za dojilatek

j KNIHY

30c Na Pr?Jlu Nového Světa za do--Tajemství toto sočívá v střídá
průvodech jež před rozhodným bo

jsou nndmtnkami charakteru A- -
uí plodin Má li se udržeti jiůdajem uspořádali v různých městech
úrodnou nesmí se na ní pěstova Pcčírkův h veluii jioiitavým ob

po celeni slalll UIKe v ensopiseeu

byl sesiiiéšúován ba nepřátelé je
ti nepřetržité jen obilí nýbrž mu

sahem za dojdatek 15c
sí se osévati také travinami a z

mostl aby slovanšti umělci se Koho šli tak daleko že v časopisech

přinesli otisk úmrtního listu otce jména luštěninami neb tyto kro
nečně poznali Prospěje nám bn- -

mě toho že obohacují jiůdit jakoJohiisonova jenž eo nevyléčitelný de-l- i se Slovan od Slovana učili —
traviny humusem zásobují ji taképiják zemřel v chudobinci To vse

au Tetmaycr jménem svým i I -

dusíkem který jiřijímají ze vzduvšak nedovedlo sdisereditovatl

pbitek 15c

Kresby a povídky od 0 Char-

váta za dojilatek 20e

OIIIÍAZY
11 tw před koncilem Kostnickým

(od lirožíka) zu doplatek 60c

Jan Amos Komenský loučí e a

vlastí za doplatek 50e

Jan Hus obraz importovaný s
íWh za 50c

Jan Žižka na válečném voze ob-

raz importovaný z Čech za 60c
Sv Cyrill a Methodéj obraz im-

portovaný z (weh za 50c

pikovýin zahájil schůzi Za před chu
Johnsoiia v očích lidu a v koneč šed v zvoleni Kossak a Vešín Před

Když byl tajemník Wilsnn do

Jako jiná léta tak i letošního

roku jrtou velmi pěkné obsahujíce

řadu lidových povídek od spisova-

telů již mezi lidem těší hí' značné

oblibě 1'ečírkovy kalendáře ná-

leží k nejoblibenějším kalendářům

zde i ve staré vlasti a i letošní vy-

dání bude se každému líbiti Vla-

sta 1'ittnerova vypravuje tu o dal-

ších osudech "Pastvice Evy" v

ném zápasu zvítězil velikou větši
zahájením "debaty přijat návrh J

tazováu klesne-l- i aineiieká jiši-n- inou Více však než to on byl Kafky aby zaslán byl pozdravný
ce opět jiod dolar Jirohlásil ždvakráte zvnovuzvolcii do svého

telegram Hen ryku Síenkievvicov i

úřadu většinami jež jeho politi smnl ne ačkoli nemůže se říci
co mohlo by následovali po podob

jenž první proslovil krásnou my- -

-- 1 f r' I ' 1 !

siciikii usnorauaii v sesiovaiisnouké nepřátele překvapovaly
Ve dnech své chudoby v malé nýeh finančních disturbaneích v

finančním světě jaké vyskytly sosadě St Peter v Minnesot c John 'Panímáma Kvička" Fr Tyto obrazy jsou kopiemi obra--jiovídť

merikáné říkají abeceda úspěchu

A znamená ambition (snaha tou-

ha) H ziiantená brain ímozek'

vzdělání) a ' znamená charakter

Osvoj si tyto dňležité vlastnosti a

máš cestu k úspěchu před sebou

otcyřenu
To co dosud jsme řekli nesou-

visí h nadpisem tohoto článku

"Odkud přichází dobro!" — pta-

li jsme se Tážeme e odkud nej-víe- e

přicházejí mladí mužové kte

H mají tyto vlastnosti? Přieházc-j- í

z řad lidí privilegovaných nnib

těch kteří vyrostlí v podmínkách

jejich touhám nepříznivých! Při-

cházejí t řad boháčů anebo z řad

nebohatých! Ve většině případů

vyšli z tříd chudých většina vel-

kých mužů narodila se v nouzi a

chudobě fltii je takových kteří

prožili mládí neradostné a přece

dopracovali se k postavením liej-vyŠší- m

Veliké množství bylo takových
mužů jako Lincoln který byl zna-

menitým Htátníkcm a výborným

presidentem jako Loutfíellow

jenž byl jedním z nejlepšíeh bás-

níků jako llarriman jenž stal h

Napoleonem ve finančnictví

Nedávné úmrtí jruvernéra státu

na jiříklad v roce 1ÍMI7 Jisto jestsou nikdy neřekl 'Ncní zde v ("eeli uveřejňuji! zde krásnou po- - zú slavných mistru českých jsože za takových poměrů i pšenictéto zapadlé lholé pro mne přile- -

uměl výstavu Na to přednesl jel-nate- l

p Kafka referát jínících
dosud iodiiikuutých což dalo pod-

nět k horlivému a věcnému roko-ván- í

jehož se zvláště zúčastnili Po-

láci u Bulhaři I 'sneseno bylo ti

velkou vseslovanskou vý-

stavu uměleckou v Přerově roku

vblku "Zasněžené květy Jiná znamenitě jirovedeny v barvách

jiěkná povídka sluje "Liška z Krámská cena je $150
ceně poklesne jioijěvadž v dobáchžitosti vyniknout! IJftjdu do vel- -

takových jsou jieníze vzácnějšími
nežli když jest jich mnoho v eir
kulaci Celkem však řečeno není
obav že by jaiklesla cena pšenic

hor" a jisána je Jar Havlíčkem
Kus českého života obsažen je v

povídce "Co jeseň zavála" od Vla-

sty Piltnerové Zajímavé je též

vyprávění Jos Ilorálka "Souse-

dé" a četné jiné Kalendář po-

skytuje příjemné čtení na několik

večerů

tak aby se její pěstování nevy

jilácclo dokud budou farmáři ho

Kflzné krajinomalby za dopla-
tek 16c

Sv Václav za doplatek 15c

Večeře Páně za doplatek 15c

Anděl Strážce za dojdatek 15e

Rámce pro obrazy od 50e do

$150 až $200 Krámská cen

ráueň jest $100 až $400
I417-14- 1 South llth St red

OMAHA NEBRASKA

sjíodařiti tak aby půdu svou jed

kého města kde příležitosti jsou
Rozhodl se pracovat i tí konat i do-

bro doma v místě kde byl zro-

zen "Mojí snahou' řekl

Johnson po svém prvním
zrolení "bylo konali dobro v mě-

stě kde jsem byl zrozen konali

dobro pro sebe a pro liti — a to

jsem též vykonal"
(Juveriiér Johnson svojí prací a

svými činy prokázal mnoho do-

bru svému rodnému státu 11 přiložil

nové jméno v řadě proslavených

uostranuým jiěstováním zrnin m

vymrskali

1!)11 Ziirovcň projednány
organisaee výstavní Ro-

ku 101(1 pořádána bude v Krako-

vě menší výstava některých slo-

vanských Hkiipín uměleckých na

památku vítězství grunwaldského
Druhého dne v jiondělí ráno ode-je- li

účastníci sjezdu k Jozovi
do Hroznové Lhoty kdež

po přátelském srdečném přijetí a

Pokrok Západu
Píšete-l- i oznamovatelům př

jiište jxiznámku k dopisu že čet
Přodplafto svým přátolům "Pokrok"

jste oznámku jejich v našem listu

' i
JP — t~

v


